
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  69  del  23/11/2019 

 
OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF - CONFERMA 

ALIQUOTA PER L'ANNO 2020 

 

 L’anno 2019 il giorno 23 del mese di Novembre alle ore 10.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che compete alla Giunta comunale, visti gli artt. 42, 48, 127 del T.U. D.Lgs. 267/2000, 

l’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini predisposizione bilancio; 

 

PREMESSO che con decreto legislativo 28.09.1998 N. 360 è stata istituita l’addizionale comunale 

dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, composta da una adeguata base fissata dallo Stato e da una 

Aliquota opzionale nella misura massima dello 0,2 per cento per l’anno 1999; 

 

VISTA la deliberazione Consiliare n. 59 del 30 dicembre 1998, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il 

Comune di Ollolai ha istituito l'Addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche nella 

misura dello 0,2 per cento . 

 

RITENUTO per l'anno 2020 procedere alla conferma dell'aliquota sopra indicata. 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L.267/2000; 

 

UNANIME 

 

DELIBERA 

 

 

CONFERMARE per l'anno 2020 l'addizionale comunale sull'Irpef nella misura dell 0,2 per cento; 

 

DI RENDERE la presente, con separata votazione unanime,  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4 del D.lgs 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE la stessa al Mef e di pubblicarla nel sito del Mef. 

 

 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  27/11/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 27/11/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 23/11/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 27 novembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


